
PATVIRTINTA  

Lietuvos Respublikos socialinės 

apsaugos ir darbo ministro  

2008 m.  birţelio 6  d.  

įsakymu Nr. A1-189 

 

 

PAPILDOMOS PARAMOS SKYRIMO KVIETIMO TEIKTI PARAIŠKAS NR. 

BPD2004-ESF-2.1.0-03 PROJEKTUI TVARKOS APRAŠAS  

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 1. Papildomos paramos skyrimo kvietimo teikti paraiškas Nr. BPD2004-ESF-2.1.0-

03 projektui tvarkos aprašas (toliau vadinama – šis Aprašas) nustato papildomos paramos 

skyrimo sąlygas, paraiškos papildomai paramai gauti teikimo, vertinimo, sprendimo dėl 

papildomos paramos skyrimo projektui, įgyvendinamam pagal Lietuvos 2004–2006 m. 

bendrojo programavimo dokumento, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 

m. rugpjūčio 2 d. nutarimu Nr. 935 „Dėl Lietuvos 2004–2006 metų bendrojo 

programavimo dokumento patvirtinimo“ (Ţin., 2004, Nr. 123-4486), (toliau vadinama – 

BPD) 2.1 priemonę „Įsidarbinimo gebėjimų ugdymas“ (toliau vadinama – įgyvendinamas 

projektas) priėmimo tvarką. 

 2. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktais, reglamentuojančiais Europos Sąjungos struktūrinių fondų administravimą. 

 3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos:  

 Paraiška papildomai paramai gauti – tai projekto vykdytojo, siekiančio gauti 

papildomą paramą įgyvendinamam projektui vykdyti didesne apimtimi, uţpildytas 

nustatytos formos dokumentas.   

 Veikla, kuriai prašoma papildomos paramos – tai paramos sutartyje numatyta 

įgyvendinamo projekto veikla, kurią projekto vykdytojas numato vykdyti didesne apimtimi, 

ir (arba) projekto vykdytojo numatoma vykdyti papildoma, paramos sutartyje nenumatyta 

veikla, atitinkanti įgyvendinamo projekto tikslą ir kvietimo teikti paraiškas Nr. BPD2004-

ESF-2.1.0-03 gairėse pareiškėjams, patvirtintose Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro 2006 m. birţelio 19 d. įsakymu Nr. A1-114 (Ţin., 2006, Nr. 46-1665) 

(toliau vadinama – Gairės pareiškėjams), pagal kurias pateikta įgyvendinamo projekto 

paraiška, nurodytą remiamą veiklos sritį ir remiamą veiklą. Vykdant šią veiklą būtų 

pasiekta daugiau, nei nustatyta paramos sutartyje, įgyvendinamo projekto kiekybinių 

rezultatų ir tokiu būdu prisidedama prie įgyvendinamo projekto tikslo pasiekimo, projektas 

duotų daugiau socialinės ir (arba) ekonominės naudos.    

 4. Kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka Institucijų, atsakingų uţ Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų, skirtų Lietuvos 2004–2006 metų bendrojo programavimo 

dokumentui įgyvendinti, administravimą, atsakomybės ir funkcijų paskirstymo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. geguţės 31 d. nutarimu Nr. 649 

(Ţin., 2001, Nr. 48-1676; 2005, Nr. 51-1700), Lietuvos 2004–2006 m. bendrojo 

programavimo dokumento priemonių ir projektų, finansuojamų įgyvendinant šias 

priemones, administravimo ir finansavimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2004 m. sausio 28 d. įsakymu Nr. 1K-033 (Ţin., 2004, Nr. 19-599; 2005, 

Nr. 21-667) (toliau vadinama – Taisyklės), taip pat Gairėse pareiškėjams vartojamas 

sąvokas.  



 2 

  5. Iš viso kvietimui teikti paraišką papildomai paramai gauti skirta 8,48 mln. Lt. Šią 

sumą sudaro Europos socialinio fondo ir bendrojo finansavimo, skiriamo iš Lietuvos 

Respublikos biudţeto, lėšos. 
  

II. PAPILDOMOS PARAMOS SKYRIMO SĄLYGOS 

  

6. Papildoma parama įgyvendinamam projektui gali būti skiriama, jei jį numatoma 

įgyvendinti didesne apimtimi, vykdant veiklą, kuriai prašoma papildomos paramos, ir jei 

projektas atitinka šiame Apraše nustatytas papildomos paramos skyrimo sąlygas.  

7. Veiklai, kuriai prašoma papildomos paramos, vykdyti projekto vykdytojas gali 

pasitelkti naujus partnerius. Naujam partneriui, kaip ir projekto vykdytojui, taikomi tie 

patys tinkamumo skirti paramą reikalavimai, kurie yra nustatyti Gairėse pareiškėjams, 

pagal kurias pateikta įgyvendinamo projekto paraiška.  

8. Tikslinės grupės, kurioms skirta veikla, kuriai prašoma papildomos paramos, turi 

atitikti tikslines grupes, nurodytas Gairėse pareiškėjams, pagal kurias pateikta 

įgyvendinamo projekto paraiška.  

9. Papildoma parama įgyvendinamam projektui nustatoma kaip visos tinkamos 

finansuoti veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidos arba jų dalis. Jei 

papildoma parama neapima visų numatomų tinkamų finansuoti veiklos, kuriai prašoma 

papildomos paramos, išlaidų, likusios tinkamų finansuoti išlaidų dalies finansavimą turi 

uţtikrinti projekto vykdytojas.   

10. Projekto vykdytojas apie ketinimą prašyti papildomos paramos privalo informuoti 

visus įgyvendinamo projekto partnerius ir kartu su paraiška papildomai paramai gauti 

pateikti laisvos formos partnerių pritarimą pretenduoti į papildomą paramą.  

11. Įgyvendinamas projektas turi būti baigtas įgyvendinti, išlaidos faktiškai patirtos, 

paramos bei projekto vykdytojo ir partnerių nuosavos lėšos išmokėtos, visi išlaidas 

pateisinantys ir išlaidų apmokėjimą įrodantys dokumentai turi būti išrašyti iki Gairėse 

pareiškėjams, pagal kurias pateikta įgyvendinamo projekto paraiška, nustatytos galutinės 

projekto įgyvendinimo datos. 

12. Pagrindinės veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidų tinkamumo 

finansuoti taisyklės yra išdėstytos 2004 m. kovo 10 d. Europos Komisijos reglamente (EB) 

Nr. 448/2004, iš dalies keičiančiame Reglamentą (EB) Nr. 1685/2000, nustatančiame 

išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 1260/1999 įgyvendinimo taisykles dėl struktūrinių 

fondų bendrai finansuojamos veiklos išlaidų tinkamumo ir panaikinančiame Reglamentą 

(EB) Nr. 1145/2003 (OL 2004 m. specialusis leidimas, 14 skyrius, 2 tomas, p. 3), ir 

detaliau apibrėţtos Taisyklėse bei Gairėse pareiškėjams, pagal kurias buvo pateikta 

įgyvendinamo projekto paraiška.   

13. Veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidų tinkamumas finansuoti 

apibrėţiamas pagal išlaidų kategorijas, kurios nurodytos Gairėse pareiškėjams, pagal kurias 

buvo pateikta įgyvendinamo projekto paraiška.  

14. Netinkamos finansuoti veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidos, 

kaip jos yra apibrėţtos Gairėse pareiškėjams, pagal kurias buvo pateikta įgyvendinamo 

projekto paraiška, nėra finansuojamos iš papildomos paramos lėšų ir negali būti įtrauktos į 

veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, biudţetą.  

15. Veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, pirkimai gali būti pradėti vykdyti 

nuo sprendimo dėl papildomos paramos skyrimo priėmimo dienos.  

 

III. PARAIŠKOS PAPILDOMAI PARAMAI GAUTI TEIKIMAS 

 

 16. Kvietimą teikti paraišką papildomai paramai gauti skelbia Paramos fondas 

Europos socialinio fondo agentūra (toliau vadinama – agentūra). Kvietimo teikti paraišką 



 3 

papildomai paramai gauti skelbimą agentūra išsiunčia tiesiogiai projekto vykdytojui per 2 

darbo dienas nuo šio Aprašo paskelbimo „Valstybės ţiniose“ datos. Skelbimas taip pat 

patalpinamas Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau vadinama – ministerija) ir 

agentūros interneto svetainėse. Kvietimo teikti paraišką papildomai paramai gauti skelbime 

nurodoma ši informacija:  

16.1. agentūros pavadinimas, adresas; 

16.2. agentūros elektroninio pašto adresas, telefono ir fakso numeriai, kuriais galima 

gauti papildomos informacijos; 

16.3. interneto svetainė (-ės), kurioje (-ose) galima gauti kvietimo teikti paraišką 

papildomai paramai gauti dokumentaciją; 

16.4. pagrindinės papildomos paramos skyrimo sąlygos; 

16.5. paraiškos papildomai paramai gauti pateikimo būdas, pateikimo terminas; 

16.6. kita agentūros nustatyta informacija. 

17. Paskelbus kvietimą teikti paraišką papildomai paramai gauti, visa kvietimo teikti 

paraišką papildomai paramai gauti dokumentacija (įskaitant šį Aprašą) paskelbiama 

ministerijos interneto svetainėje adresu http://esf.socmin.lt bei agentūros interneto 

svetainėje adresu www.esf.lt  

18. Projekto vykdytojas, siekiantis gauti papildomą paramą įgyvendinamam projektui 

vykdyti didesne apimtimi, turi uţpildyti paraišką papildomai paramai gauti (Aprašo 1 

priedas). Paraiškos papildomai paramai gauti forma turi būti uţpildyta vadovaujantis 

Paraiškos papildomai paramai gauti pildymo instrukcija (pateikiama šio Aprašo 2 priede). 

Paraiška papildomai paramai gauti turi atitikti Paraiškos papildomai paramai gauti formą, 

visi paraiškos papildomai paramai gauti lapai (įskaitant priedus) turi būti sunumeruoti ir 

pasirašyti projekto vykdytojo vadovo ar jo įgalioto asmens, ant paraiškos papildomai 

paramai gauti ir detalaus veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, biudţeto turi būti 

projekto vykdytojo antspaudas. 

19. Paraiška papildomai paramai gauti turi būti uţpildyta lietuvių kalba kompiuteriu. 

Kita kalba ir (ar) ranka uţpildyta paraiška neregistruojama ir nenagrinėjama. 

 20. Kartu su paraiška papildomai paramai gauti turi būti pateikti šie dokumentai: 

20.1. Detalus veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, biudţetas (Detalaus 

veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, biudţeto forma pateikiama šio Aprašo 3 

priede). Jis pildomas vadovaujantis Detalaus veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, 

biudţeto pildymo instrukcija (pateikiama šio Aprašo 4 priede); 

20.2. įgyvendinamo projekto pirkimų planas, papildytas pirkimais, skirtais veiklai, 

kuriai prašoma papildomos paramos, įgyvendinti; 

20.3. įgaliojimas pasirašyti paraišką papildomai paramai gauti (jeigu paraišką 

papildomai paramai gauti bei kiekvieną jos puslapį pasirašo ne projekto vykdytojo 

vadovas); 

20.4. šio Aprašo 10 punkte numatytas laisvos formos įgyvendinamo projekto 

partnerių pritarimas pretenduoti į papildomą paramą; 

20.5. nuosavo indėlio finansavimo šaltinius įrodantys dokumentai, jei projekto 

vykdytojas ir (ar) partneris prisideda prie veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, 

įgyvendinimo nuosavomis lėšomis;  

20.6. veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidų pagrindimas (veiklos, 

kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidų pagrindimo forma pateikiama šio Aprašo 5 

priede). Jis pildomas vadovaujantis Veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidų 

pagrindimo formos pildymo instrukcija (pateikiama šio Aprašo 6 priede); 

20.7. kiti dokumentai, kurie, projekto vykdytojo manymu, leistų geriau įvertinti 

veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, naudą, reikalingumą ir teigiamą socialinį-

ekonominį poveikį.   



 4 

21. Jeigu veiklai, kuriai prašoma papildomos paramos, vykdyti projekto vykdytojas 

pasitelkia naujus partnerius, papildomai turi būti pateikti šie dokumentai:  

21.1. partnerių steigimo dokumentų kopijos; 

21.2. jungtinės veiklos (partnerystės) sutartis (-ys) dėl veiklos, kuriai prašoma 

papildomos paramos, vykdymo ar jos (-ų) kopija (-os); 

21.3. partnerių finansinių ataskaitų uţ paskutinius 3 veiklos metus kopijos (netaikoma 

partneriams, kurie yra iš valstybės ar savivaldybių biudţetų finansuojamos institucijos bei 

įstaigos); 

21.4. partnerių paţymos iš Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos apie atsiskaitymus su valstybės, savivaldybės biudţetais ir 

valstybės pinigų fondais (netaikoma partneriams, kurie yra iš valstybės ar savivaldybių 

biudţetų finansuojamos institucijos bei įstaigos); 

21.5. partnerių paţymos iš Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

teritorinio skyriaus apie atsiskaitymus šiam fondui (netaikoma partneriams, kurie yra iš 

valstybės ar savivaldybių biudţetų finansuojamos institucijos bei įstaigos). 

22. Paraiška papildomai paramai gauti kartu su pridedamais dokumentais gali būti 

įteikta asmeniškai projekto vykdytojo atstovo, pristatyta pašto kurjerio arba atsiųsta 

registruotu paštu agentūrai adresu: 

 

 Paramos fondas Europos socialinio fondo agentūra 

 Gynėjų g. 16 

 LT-01109 Vilnius  

 

 23. Paraiška papildomai paramai gauti teikiama agentūrai projekto vykdytojo 

antspaudu uţantspauduotame ir uţklijuotame voke ar pakete. Projekto vykdytojas pateikia 

vieną paraiškos papildomai paramai gauti originalo (su priedais) egzempliorių ir vieną 

patvirtintą kopiją. Taip pat pateikiamas vienas paraiškos papildomai paramai gauti 

egzempliorius elektroninėje laikmenoje, kuris turi būti pristatytas viename voke (pakete) 

kartu su paraiška papildomai paramai gauti. Ant voko (paketo) turi būti nurodytas projekto 

vykdytojo pavadinimas, adresas, įgyvendinamo projekto numeris ES struktūrinių fondų ir 

ES Sanglaudos fondo informacinėje kompiuterizuotoje valdymo ir prieţiūros sistemoje 

(toliau vadinama – SFMIS) bei uţrašas „Paraiška papildomai paramai gauti“. Ant kitos 

voko (paketo) pusės nurodomas projekto vykdytojo asmens ryšiams palaikyti vardas ir 

pavardė, telefono ir fakso numeriai bei el. pašto adresas. Ant elektroninės laikmenos turi 

būti aiškiai nurodytas įgyvendinamo projekto SFMIS numeris. Kitais būdais, pavyzdţiui, 

faksu ar elektroniniu paštu, ar kitu adresu atsiųsta paraiška papildomai paramai gauti nėra 

registruojama ir nagrinėjama. 

 24. Paraiška papildomai paramai gauti turi būti pateikta agentūrai iki 2008 m. birţelio 

20 d. 16 val. 15 min. Siunčiant paštu, išsiuntimo vietos pašto antspaudo data turi būti ne 

vėlesnė kaip 2008 m. birţelio 20 d. – vėliau paštu išsiųsta paraiška papildomai paramai 

gauti agentūroje nebus registruojama ir nagrinėjama. 

 25. Uţ paraiškos papildomai paramai gauti pristatymą laiku atsako projekto 

vykdytojas. Paraišką papildomai paramai gauti atsiuntusiam projekto vykdytojui nurodytu 

faksu išsiunčiamas paraiškos papildomai paramai gauti registravimo agentūroje 

patvirtinimas. Jei projekto vykdytojas ar jo atstovas įteikė paraišką papildomai paramai 

gauti asmeniškai, toks patvirtinimas išduodamas pateikus paraišką ir agentūrai ją 

uţregistravus. 

 

 

 



 5 

IV. PROJEKTO VYKDYTOJO INFORMAVIMAS IR KONSULTAVIMAS 

  

26. Projekto vykdytojas agentūrai gali pateikti klausimus dėl papildomos paramos 

skyrimo tvarkos ir sąlygų, dėl paraiškos papildomai paramai gauti formos pildymo ir kitus 

klausimus, susijusius su papildomos paramos teikimu. Agentūra uţtikrina, kad į 

paklausimus būtų atsakoma kaip galima operatyviau. Klausimai gali būti pateikiami raštu 

(siunčiami paprastu ar elektroniniu paštu bei faksu) ir ţodţiu iki šio Aprašo 24 punkte 

nurodytos datos: 

26.1. telefonu (8 5) 241 31 83; 

26.2. faksu (8 5) 260 8281; 

26.3. elektroniniu paštu: daiva.ksivickiene@esf.lt  

27. Iš anksto susitaręs, projekto vykdytojas informaciją gali gauti susitikimo su 

agentūros atsakingais darbuotojais metu.   

28. Teikiant paklausimą faksu ar elektroniniu paštu, turi būti:  

28.1. pateikiama aiški nuoroda į atitinkamą šio Aprašo punktą; 

28.2. nurodomas įgyvendinamo projekto SFMIS numeris;  

28.3. nurodomi asmens, kuris teiraujasi, vardas ir pavardė bei jo atstovaujamos 

organizacijos pavadinimas ir telefono numeris.  

   

 V. PARAIŠKOS PAPILDOMAI PARAMAI GAUTI VERTINIMAS  

  

 29. Uţ pateiktos paraiškos papildomai paramai gauti vertinimą yra atsakinga 

agentūra.  

 30. Paraiškos papildomai paramai gauti vertinimo procesas susideda iš dviejų etapų: 

 30.1. administracinės atitikties vertinimo, kurį atliekant patikrinama, ar paraiška 

papildomai paramai gauti yra tinkamai uţpildyta ir visiškai sukomplektuota, tai yra, ar 

pateikti visi šiame Apraše nurodyti dokumentai; 

 30.2. tinkamumo skirti papildomą paramą vertinimo, kurį atliekant nustatoma, ar 

veikla, kuriai prašoma papildomos paramos, yra tinkama gauti paramą pagal BPD 2.1 

priemonę ir ar ji atitinka įgyvendinamo projekto tikslus. Šiame vertinimo etape taip pat 

įvertinama, ar įgyvendinamas projektas atitinka kitus specifinius atrankos kriterijus, pagal 

kuriuos nustatomas įgyvendinamo projekto tinkamumas gauti papildomą paramą. 

 31. Administracinės atitikties vertinimas atliekamas uţpildant Administracinės 

atitikties vertinimo lentelę (Administracinės atitikties vertinimo lentelės forma pateikiama 

šio Aprašo 7 priede). 

 32. Jeigu, vertinant paraišką papildomai paramai gauti, Administracinės atitikties 

vertinimo lentelėje paţymimas bent vienas atsakymas „ne“, projekto vykdytojui siunčiamas 

raštas, kuriame prašoma per rašte nurodytą terminą, kuris negali būti ilgesnis kaip 10 darbo 

dienų, pateikti trūkstamą informaciją arba dokumentus.  

 33. Jei projekto vykdytojas per nustatytą terminą prašomos informacijos ir 

dokumentų nepateikia arba pateikia ne visus prašomus dokumentus ir informaciją, agentūra 

atmeta paraišką papildomai paramai gauti. Priėmusi sprendimą atmesti paraišką papildomai 

paramai gauti dėl administracinės atitikties reikalavimų neatitikimo, agentūra per 5 darbo 

dienas parengia ir išsiunčia informacinį pranešimą projekto vykdytojui dėl paraiškos 

papildomai paramai gauti atmetimo, nurodydama paraiškos papildomai paramai gauti 

atmetimo prieţastis ir agentūros veiksmų arba neveikimo, susijusių su paraiškos 

papildomai paramai gauti vertinimu, apskundimo tvarką. 

 34. Teigiamai atsakius į visus Administracinės atitikties vertinimo lentelės klausimus, 

paraiška papildomai paramai gauti patenka į tinkamumo skirti papildomą paramą vertinimo 

etapą.  



 6 

 35. Informacija apie administracinės atitikties vertinimo etapo rezultatus skelbiama 

agentūros interneto svetainėje adresu www.esf.lt.  

 36. Atliekant tinkamumo skirti papildomą paramą vertinimą pildoma Tinkamumo 

skirti papildomą paramą vertinimo lentelė (Tinkamumo skirti papildomą paramą vertinimo 

lentelės forma pateikiama šio Aprašo 8 priede). 

 37. Jei dėl paraiškoje papildomai paramai gauti pateiktos netikslios ar neišsamios 

informacijos agentūra negali tinkamai įvertinti paraiškos papildomai paramai gauti, 

projekto vykdytojui siunčiamas raštas, kuriame prašoma per rašte nustatytą terminą, kuris 

negali būti ilgesnis kaip 10 darbo dienų, pateikti trūkstamus ar papildomus duomenis, 

dokumentus, patikslinti ar papildyti paraiškoje papildomai paramai gauti pateiktą 

informaciją. Prireikus agentūra gali kreiptis į kompetentingas institucijas, prašydama 

pateikti informaciją apie naują projekto partnerį, veiklą, kuriai prašoma papildomos 

paramos, ar kitus duomenis, būtinus tinkamai įvertinti paraišką papildomai paramai gauti, 

bei naudotis kitais išoriniais oficialiais informacijos šaltiniais.  

 38. Tinkamumo skirti papildomą paramą vertinimo etape taip pat nustatomas 

maksimalus veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, tinkamų finansuoti išlaidų dydis 

ir maksimalus papildomos paramos dydis. 

 39. Jeigu veiklai, kuriai prašoma papildomos paramos, įgyvendinti numatytų išlaidų 

dalis yra nepagrįsta, nėra akivaizdaus šių išlaidų būtinumo, projekto vykdytojas raštu 

paprašomas pagrįsti tokias išlaidas ir (arba) jam pasiūloma sumaţinti dalį veiklos, kuriai 

prašoma papildomos paramos, išlaidų. Jei per agentūros nurodytą terminą projekto 

vykdytojas nepateikia prašomos informacijos arba jo pateikta informacija nepagrindţia 

išlaidų būtinumo veiklai, kuriai prašoma papildomos paramos, įgyvendinti, nepagrįstos 

išlaidos laikomos netinkamomis finansuoti veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, 

išlaidomis. Jei veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidos yra suskaičiuotos 

nesinaudojant realiais įkainiais, vertintojai turi teisę perskaičiuoti veiklos, kuriai prašoma 

papildomos paramos, biudţetą, naudodami vidutinius rinkos įkainius, ir atitinkamai 

sumaţinti veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, tinkamas finansuoti išlaidas, apie 

tai informuodami projekto vykdytoją. 

 40. Atlikdama tinkamumo skirti papildomą paramą vertinimą, agentūra įvertina 

veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, pajamas, gaunamas arba numatomas gauti iš 

pardavimų, nuomos, paslaugų, registracijos mokesčių ir kitais būdais įgyvendinant veiklą, 

kuriai prašoma papildomos paramos, ir vienerius metus po jos įgyvendinimo. 

 41. Jeigu, atliekant tinkamumo skirti papildomą paramą vertinimą, nustatytas veiklos, 

kuriai prašoma papildomos paramos, tinkamų finansuoti išlaidų dydis ir galimas 

maksimalus papildomos paramos dydis skiriasi nuo paraiškoje papildomai paramai gauti 

pateiktų veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, tinkamų finansuoti išlaidų ir 

prašomos papildomos paramos dydţių, agentūra raštu apie tai informuoja projekto 

vykdytoją ir su juo suderina, ar jis sutinka veiklą, kuriai prašoma papildomos paramos, 

įgyvendinti su agentūros nustatytomis maksimalaus dydţio veiklos, kuriai prašoma 

papildomos paramos, tinkamomis finansuoti išlaidomis ir papildoma parama.  

 42. Netinkamas finansuoti veiklos, kuriai prašoma papildomos paramos, išlaidas bei 

tinkamų finansuoti išlaidų dalį, kurios nepadengia papildomos paramos lėšos, projekto 

vykdytojas privalo finansuoti iš savo arba partnerių lėšų.  

 43. Įvertinusi tinkamumą skirti papildomą paramą, agentūra parengia išvadą, ar 

veikla, kuriai prašoma papildomos paramos, yra tinkama gauti papildomą paramą ir kokio 

maksimalaus dydţio papildoma parama gali būti suteikta, taip pat ar projekto vykdytojas 

sutinka įgyvendinti veiklą, kuriai prašoma papildomos paramos, su agentūros nustatytu 

papildomos paramos dydţiu.  

 44. Paraiška papildomai paramai gauti atliekant tinkamumo skirti papildomą paramą 

vertinimą yra atmetama, jeigu: 



 7 

44.1. įvertinus paraiškoje papildomai paramai gauti pateiktą papildomą informaciją 

bei kitus duomenis ir dokumentus, bent vienas iš Tinkamumo skirti papildomą paramą 

vertinimo lentelės kriterijų yra vertinamas neigiamai; 

44.2. projekto vykdytojas atsisako pateikti arba pateikia ne visą prašomą papildomą 

informaciją, duomenis ir dokumentus, kurių reikia tinkamumo skirti papildomą paramą 

vertinimui atlikti;  

44.3. projekto vykdytojas pateikia prašomą informaciją, nesilaikydamas agentūros 

rašte nurodytų terminų;  

44.4. projekto vykdytojas nesutinka su agentūros siūlomu maksimaliu veiklos, kuriai 

prašoma papildomos paramos, tinkamų finansuoti išlaidų dydţiu bei siūloma maksimalia 

papildomos paramos suma.  

45. Agentūrai atmetus paraišką papildomai paramai gauti, projekto vykdytojas apie 

tai raštu informuojamas per 5 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo dienos išsiunčiant jam 

informacinį pranešimą, kuriame nurodomos paraiškos papildomai paramai gauti atmetimo 

prieţastys ir agentūros veiksmų arba neveikimo, susijusių su paraiškos papildomai paramai 

gauti vertinimu, apskundimo tvarka. 

46. Informacija apie tinkamumo skirti papildomą paramą vertinimo etapo rezultatus 

skelbiama agentūros interneto svetainėje adresu www.esf.lt  

47. Atlikusi vertinimą, agentūra parengia paraiškos papildomai paramai gauti 

vertinimo ataskaitą ir pateikia ją ministerijai.  

    

VI. SPRENDIMO DĖL PAPILDOMOS PARAMOS SKYRIMO PRIĖMIMAS  

 

 48. Sprendimą dėl papildomos paramos skyrimo priima ministerija, kuri vadovaujasi 

agentūros pateikta paraiškos papildomi paramai gauti vertinimo ataskaita.  

 49. Sprendimas dėl papildomos paramos skyrimo yra priimamas ministerijos 

valstybės sekretoriaus potvarkiu ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo vertinimo ataskaitos 

gavimo ministerijoje dienos.  

 50. Sprendimo dėl papildomos paramos skyrimo priėmimas gali būti atidėtas 

atitinkamam laikotarpiui, jei agentūros pateikta paraiškos papildomai paramai gauti 

vertinimo ataskaita nėra parengta pagal reikalavimus ir (arba) joje esančios informacijos 

nepakanka sprendimui dėl papildomos paramos skyrimo priimti. Paraiškos papildomai 

paramai gauti vertinimo ataskaitoje nustačiusi trūkumų ir (arba) netikslumų, ministerija 

grąţina ją agentūrai, nurodydama trūkumus ir (arba) netikslumus, ir nustato terminą, per 

kurį agentūra turi juos ištaisyti. 

 51. Ministerija apie sprendimą dėl papildomos paramos skyrimo per 5 darbo dienas 

nuo sprendimo priėmimo dienos informuoja Finansų ministeriją ir agentūrą. Gavusi 

ministerijos sprendimą skirti papildomą paramą, agentūra per 3 darbo dienas nuo 

sprendimo gavimo ir uţregistravimo agentūroje dienos raštu informuoja projekto vykdytoją 

ir inicijuoja trišalės paramos sutarties pakeitimą.  

 52. Informacija apie ministerijos priimtą sprendimą dėl papildomos paramos 

skyrimo, nurodant projekto vykdytojo pavadinimą, įgyvendinamo projekto pavadinimą, 

įgyvendinamo projekto kodą ir skirtą papildomos paramos sumą, skelbiama ministerijos 

interneto svetainėje adresu http://esf.socmin.lt ir agentūros interneto svetainėje adresu 

www.esf.lt  

 53. Per 10 dienų nuo sprendimo skirti papildomą paramą uţregistravimo agentūroje 

dienos pastaroji parengia, suderina su projekto vykdytoju bei ministerija ir išsiunčia 

projekto vykdytojui suderintą papildomą susitarimą pakeisti paramos sutartį (toliau 

vadinama – susitarimas) bei nurodo pasiūlymo pasirašyti susitarimą galiojimo terminą.   



 8 

54. Susitarimą pasirašo agentūros, ministerijos ir projekto vykdytojo įgalioti asmenys 

(projekto vykdytojo įgaliotas asmuo, pasirašydamas susitarimą, turi pateikti įgaliojimą, 

kuris pridedamas prie paramos sutarties).  

 

VII. SKUNDŲ NAGRINĖJIMAS 

 

55. Agentūros veiksmus arba neveikimą, susijusius su paraiškos papildomai paramai 

gauti vertinimu, projekto vykdytojas gali apskųsti ministerijai raštu per 10 darbo dienų nuo 

tos dienos, kai jis suţinojo ar turėjo suţinoti apie tokius agentūros veiksmus. Ministerija, 

gavusi projekto vykdytojo skundą, atsiţvelgdama į paraiškos papildomai paramai gauti 

registravimo ir vertinimo dokumentus, per 10 darbo dienų nuo skundo uţregistravimo 

ministerijoje dienos išnagrinėja skunde pateiktus argumentus, nustato, ar jie pagrįsti, ir 

priima vieną iš šio Aprašo 56 ir 57 punktuose nurodytų sprendimų.  

56. Ministerijai priėmus sprendimą, kad agentūros veiksmai buvo teisėti ir pagrįsti, 

apie tai projekto vykdytojas raštu informuojamas per 5 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos.  

57. Ministerija, nusprendusi, kad yra pagrindo manyti, jog agentūros veiksmai yra 

nepagrįsti, gali raštu įpareigoti agentūrą pakartoti vertinimo procedūrą. Tokiu atveju rašte 

ministerija nustato terminą, per kurį vertinimo procedūra turi būti pakartota. Apie priimtą 

sprendimą projekto vykdytojas informuojamas raštu per 5 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos.  

58. Ministerijos veiksmus arba neveikimą, susijusius su papildomos paramos 

skyrimu, projekto vykdytojas gali apskųsti Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo (Ţin., 1999, Nr. 13-308; 2000, Nr. 85-2566) nustatyta tvarka.  

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

59. Tai, kas nereglamentuojama šiame Apraše (įgyvendinamo projekto, kuriam yra 

skiriama papildoma parama, išlaidų apmokėjimas, mokėjimo prašymų teikimas ir 

tvirtinimas, pirkimai, įgyvendinamo projektų patikros vietoje, paramos sutarties keitimai, 

auditas ir kontrolė, įgyvendinamo projekto dokumentų saugojimas, viešumo priemonės ir 

kiti su projekto įgyvendinimo prieţiūra susiję klausimai), reglamentuojama Taisyklėse, 

Gairėse pareiškėjams, pagal kurias buvo pateikta įgyvendinamo projekto paraiška, bei 

įgyvendinamo projekto paramos sutartyje.    

 

 

__________________________________________________ 
 


